в сфере

Руксжодст
«О водоснабжен
Российской Фе
регулировании
постановлением
от 06.09.20
энергетиче
энергетиче

1.
район), И
холодного
приложени

2 .

район), ПК
с применег
с 01.06.201
постановле

J .  П
региональн

от 24
регулирова
водой ООО

от
программы
и об устай
(Яйский му[-

от 21
региональн
от 24.11.2d

ЕГИ ЭИАЛЬИАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « З Р » мая 2017 г. №
г. К е м е р о в о

Об
холо

утверждении производственной программы
дного водоснабжения и об установлении тарифов на
техническую воду ООО «ТЕПЛОВИК»

(Яйский муниципальный район)

вуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
ии и водоотведении», постановлением Правительства

j
' К О Й

:кая I
Утве

НН
водо
ю №
Уста
Н 42
ием
7 по
нию.
ризна'
□й эн
.11
шя
«ТЕ

11.
в

овлер
ници
. 10 .

ОЙ
5

дерации от
тарифов в

Коллегии
М° 371 «Об

.20

24

20

№>

комиссии

13.05.2013 № 406 «О государственном
сфере водоснабжения и водоотведения»,

Администрации Кемеровской области
утверждении Положения о региональной

Кемеровской области», региональная
омиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :
рдить ООО «ТЕПЛОВИК» (Яйский муниципальный
4246019841, производственную программу в сфере

снабжения на период с 01.06.2017 по 31.12.2017 согласно
1 к настоящему постановлению.
новить ООО «ТЕПЛОВИК» (Яйский муниципальный
46019841, одноставочные тарифы на техническую воду,
метода экономически обоснованных расходов на период

31.12.2017 согласно приложению №  2 к настоящему

ть утратившими силу с 01.06.2017 постановления
ергетической комиссии Кемеровской области:

5 № 560 «Об установлении долгосрочных параметров
тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой

П Л О ВИ К» (Яйский муниципальный район)»;
2015 №  561 «Об утверждении производственной
сфере холодного водоснабжения питьевой водой

нии тарифов на питьевую воду ООО «ТЕПЛОВИК»
тальный район)»;

16 № 200 «О внесении изменений в постановление
энергетической комиссии Кемеровской области

561 «Об утверждении производственной программы

в сфере xoj
тарифов на
район)» в ч

4. Onjy
бюллетень
области».

5. Н

2

полного водоснабжения питьевой водой и об установлении
питьзвую воду ООО «ТЕПЛОВИК» (Яйский муниципальный

асти 2017 года»,
бликовать настоящее постановление на сайте «Электронный

региональной энергетической комиссии Кемеровской

шстоя
официального о

энергетической i
Председатель региональной

омиссии Кемеровской области

щее постановление вступает
публикования.

силу со дня его

Д.В. Малюта

о

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « ,ЗСЛ> мая 2017 г. №  <f^

Производственная программа
ООО «ТЕПЛОВИК» (Яйский муниципальный район)

в сфере холодного водоснабжения
на период с 01.06.2017 по 31.12.2017

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование орган изации ООО «ТЕПЛОВИК»

Юридический адрес почтовый адрес 652100, Кемеровская область, пгт. Яя,
ул. Западная, 78

Наименование упол!
органа, утвердившег
производственную п

юмоченного
о
рограмму

региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

Юридический адрес
уполномоченного ор
программу

почтовый адрес
гана, утвердившего 650000, г. Кемерово,

ул. Н. Островского, д. 32

Раздел 2. Пф
центра.

Наименов
мероприг

ание
тия

;речень плановых мероприятий по ремонту объектов
лизованных систем холодного водоснабжения

Финан
совые

Срок потреб
реали ности,
зации тыс. руб

(без
НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение технической водой

Раздел 3. Г]еречень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества технической воды

Наименован
мероприят^

ие
1Я

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

Хсшодное водоснабжение технической водой
- - - - - -

6

Раздел 4. Пер
повышению эне

том числё

ечень плановых мероприятий по энергосбережению и
эгетической эффективности холодного водоснабжения (в

по снижению потерь воды при транспортировке)

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

X :шодное водоснабжение технической водой
- - - - - -

Раз цел 5

7

Планируемые объемы подачи технической воды

№  п/п Hai шенс вание показателя Ед.
изм.

с 0 1 .0 6 .2 0 1 7
по 3 0 .0 6 .2 0 1 7

с 0 1 .0 7 .2 0 1 7
по 3 1 .1 2 .2 0 1 7

X элодное водоснабжение технической водой

1. П о д н я т о  вод ы м 3 2 5 9 8 5 ,9 4 1 5 5 9 1 5 ,6 4

2. П о л у ч е н о  со сто р о ны м 3 - -
->J. Р а с х о д  воды на ко м м у н а л ь н о - б ы т о в ы е  н у ж д ы MJ - -

4. Р а с х о д  в о д ы на ну ж д ы  п р е д п р и я т и я : М'1 - -

4.1. - н а  очистнь: е coop у ж е н и я MJ - -

4.2. - на  п р о м ы в 1су сете й MJ - -

4.3. - п р о ч и е м 3 - -

5.
О б ъ е м  п ро  гг
с о о р у ж е н и я

чц ен н зй в о д ы  ч ер ез  о ч и с т н ы е
М"’ - -

6. П о д ан о  водь в сет м 3 2 5 9 8 5 ,9 4 15 5 9 1 5 ,6 4

7. П о т е р и  во д ь MJ 2 8 8 4 ,4 4 1 7 3 0 6 ,6 4

7.1. У р о в е н ь  п о т ерь  к (>бъему п о д а н н о й  в о д ы  в сеть % 11,10 11,10
8. О т п у щ е н о  в()ДЫ ПС к а т е  го р и  я м п о т р е б и т е л е й 2 3 1 0 1 .5 0 1 3 8 6 0 9 .0 0

8.1. П о т р е б и т е л ь с кий  1)ЫНОК М’’ 2 0 7 7 6 ,5 0 124 6 5 9 ,0 0

8.1.1. - н а с е л е н и е м -' 1 8 4 8 9 ,4 2 1 1 0 9 3 6 ,5 0

8.1.2. - п р о ч и е  п от зеби 'п 1ЛИ м 3 2 2 8 7 ,0 9 1372 2 ,5 0

8.2. С о б с т в е н н ь к ну ж;: ,ы п р о и з в о д с т в а м 3 2 3 2 5 ,0 0 1395 0 ,0 0

Раздел 6. 0 бьем

8

финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

Наиме нова!ш е показателя с 01.06.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017
по 31.12.2017

Финансовые пот
реализации прои
сфере холодного
водой, тыс. руб.

ребнс
зводс
водо

)сти, необходимые для
твенной программы в
снабжения технической 651,46 4076,49

9

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала
реализации мероприятий

Дата окончания
реализации мероприятий

Бесперебойное холо
водоснабжение

технической воде

дное

>й
01.06.2017 31.12.2017

Разд;
эффе)

ел 8.
ОГИВН

10

Показатели надежности, качества, энергетической
ости объектов централизованных систем холодного

водоснабжения

№
п/п На имен звание показателя

Факт
2016
год

Ожидаемые
значения
2017 год

План
с 01.06.2017

п о 3 1 .12.2017
1 2 3 4 5

1. Показатели качества технической воды

1.1.

Доля проб воды,
водопроводных (
централизование
распределительн
установленным
отобранных по р
качества техниче

подав<
:танци
й сист
ую  сет
'ребовг
езульт
ской в

шмой с источников водоснабжения,
л или иных объектов
гмы водоснабжения в
ь, не соответствующ их
шиям, в общем объеме проб,
гтам производственного контроля
оды (в процентах)

- - 0,00

1.2.

Доля проб воды
не соответствую
общем объеме rif
производственно
процентах)

в расп |
цих ус
>об, от
го кон

юделительной водопроводной сети,
гановленным требованиям, в
)бранных по результатам
гроля качества технической воды (в

- - 0,00

2. Г оказаггели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1.

Количество пере
местах исполнен
осуществляюще?
холодной воды, £
повреждений и и
объектах центра;
водоснабжения, i
осуществляющей
протяженность в<

зывов
4Я обяг
холод

03НИК1
4ых те
изова!
ф и н ад
холод

адопро

з гюдаче воды, зафиксированных в
а1те л ь с т  в организацией,
ное водоснабжение, по подаче
иих в результате аварий,
кнологических нарушений на
ной системы холодного
п ежа щи х ор га н иза ци и,
ное водоснабжение, в расчете на
водной сети в год (ед./км)

- - -

3 . Показатели :ш ерг етической эффективности использования ресурсов, в том числе
уровень потерь воды

3.1.
Доля потерь техн
системах водоенг
объеме воды, гки
процентах)

ическс
бжени
анной

й воды в централизованных
я при транспортировке в общем
в водопроводную  сеть (в - - 11,10

3.2.

Удельный расход
технологическом
в о д ы ,н а  единицу
(кВт*ч/м3) -  для с

элект]
проце
объем

>рганиг

жческой энергии, потребляемой в
;се транспортировки технической
а транспортируемой воды
!аций, оказы ваю щ их услуги по

- - -

транспортировке

3.3.

Удельный расход
технологическом
на единицу объе \
для организаций.

элект^
пронес
а водь
оказьн

(ической энергии, потребляемой в
:се подготовки технической воды,
, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -
•ающих услуги по водоподготовке

- - -

3.4.

....

Удельный расход
технологическом
транспортировки
отпускаемой в се'
оказываю щих уел

злект |
процес
гехни^
ъ  (кВт
чти во

ической энергии, потребляемой в
:се водоподготовки и
еской воды, на единицу объема,
*ч/м ' ) -  для организаций,
^ с н а б ж е н и я  технической волы

- - 1,79

1

Разде о 9. Р

11

асчет эффективности производственной программы

№

п/п Наименов ание юказателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2016 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам

реализации
производствен
ной программы

2017 год

Эффективность
производствен
ной программы,

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1. Показатели качества технической воды

1.1.

Доля проб воды,
источников водос
водопроводных (Л
объектов централ
водоснабжения в
сеть, не соответст
требованиям, в об
отобранных по ре
производственног
технической воды

юдавае
чабжеь
анций
130ван
заспре
зующи
щем о(
i\;i ьта'
э КОНТ
(в про

мой с
шя,
или иных
ной системы
делительную
х установленным
>ъеме проб,
•ам
золя качества
центах)

- 0,00 -

1.2.

Доля проб воды в
водопроводной се
установленным тр
объеме проб, отоб
производственног
технической воды

распре
ги, не
ебоваь
ранны
э конт;
(в про

делительной
юответствую щих
иям, в общем
с по результатам
юля качества
центах)

- 0,00 -

2. П зказа гели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1.

Количество перер
заф и кс и ро ва н н ы х
обязательств oprai
осуществляющей
водоснабжение, пс
ВОДЫ, ВОЗНИКШИХ 1
повреждений и ин
нарушений на объ
системы ХОЛОДНО!'
принадлеж ащ их О]
осуществляющей
водоснабжение, в
протяженность во,
(ед./км)

>1ВОВ в
в мест
жзаци
СОЛ ОД Г
) подач
! резул
з!х тех
лсгах l
з водос
>гаиизг
солодн
засчетс
ю про в

подаче воды,
1х исполнения
;й,
ое
е холодной
ьтате аварий,
-юлогических
ентрализованной
:набжения,
.ции,
эе
: на
Ханой сети в год

- - -

3 . Показатели энерге тической эффективности использования ресурсов, в том числе
уровень потерь воды

3.1.

Доля потерь техни
централизованных
водоснабжения п р
общем объеме вод
водопроводную се

ческой
систел
1 транс.
>1, подгг
гь (в Щ

воды в
iax
п о р ти р о вк ев
нной в
юцентах)

- 11,10 -

12

1 2 3 4 5

3.2.

Удельный расход электр
потребляемой в техноло
процессе подготовки те>
на единицу объема водь
сеть (кВт*ч/м3) -  для ор

ической энергии,
гическом
.нической воды,
, отпускаемой в
анизаций.

- - -

о к а з ы в а ю щ и х  у с л у г и  по в о д о п о д г о т о в к е

"> л
3 . J .

Удельный расход электр
потребляемой в техноло
процессе транспортиров
в о д ы ,н а  единицу объем
транспортируемой воды
организаций, оказы ваки

ической энергии,
:'ическом
ки технической

(кВ т*ч/м 3) -  для
ГИХ УСЛУГИ по

- - -

транспортировке

3.4.

Удельный расход электр
потребляемой в техноло
п ро цессе вод о п од i 'ото в к
тра н с п о рти ро в к и те х н и ч
единицу объема, отпуск<
(кВт*ч/м3) -  для организ

ической энергии,
-и чес ком
и и
еской воды, на
1емой в сеть
аций.

- 1,79 -

о к а з ы в а ю щ и х  усл уг и  во.ю снабж ения
технической воды

Разде п 10.

13

Отчет об исполнении производственной программы
за 2016 год

Наг мено вание показателя Фактическое значение
показателя, тыс. руб.

X элодное водоснабжение технической водой

- -

Разде] i l l . ]

14

Мероприятия, направленные на повышение качества
обслуживания абонентов

Наиме нова! гае мероприятия Период проведения
мероприятий

- -

15

Приложение №  2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «,$[У» мая 2017 г. №

Одноставочные тарифы на техническую воду
ООО «ТЕПЛОВИК» (Яйский муниципальный район)

на период с 01.06.2017 по 31.12.2017

№
п/п Наимено вание потребителей

Тарифы, руб./м3

с 01.06.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017
по 31.12.2017

Техническая вода

1. Население (НДС не облагается) 28,20 29,41

2. Прочие потреби': ^ели (НДС не облагается) 28,20 29,41